РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31  марта  2023 г.                                                           № 187

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа

от 24.10.2022г. № 633«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

на территории муниципального образования «Костомукшского городского округа»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления

администрации Костомукшского городского округа от 28 июня 2019 года № 725 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Костомукшский городской округ», решение Совета

Костомукшского городского округа от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7

мая 2018 года № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 35 Устава муниципального образования «Костомукшский городской

округ» и в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов,

повышения эффективности и качества услуг в сфере образования, администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

 1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 24.10.2022г. № 633 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшского городского

округа» в приложение №1 «Муниципальная программа «Развитие образования на

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспортамуниципальной

программы«Развитие образования на территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=6D8475980ACA107CD4B98CA4AE092DEFBE7E35C5472A79A84D97792DECB7CB8B1A382FF44440jFCFG

Финансовое

обеспечение

муниципальн

ой

программы с

указанием

источников

 (тыс.руб.)

Источники

финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Местный бюджет 250 028,7 249 971,8 251 030,3 251 030,3 251 030,3 1 253 091,4

Бюджет

Республики

Карелия

564 838,0 476 988,3 561 002,3 561 002,3 561 002,3 2 724 833,3

Федеральный

бюджет
51 240,1 52 059,7 49 058,9 49 058,9 49 058,9 250 476,6

Внебюджетные

источники
9 390,7 8 864,8 8 864,8 0,0 0,0 27 120,3

ВСЕГО 875 497,5 787 884,5 869 956,3 861 091,6 861 091,6 4 255 521,6

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие

дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования на

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в

новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Местный бюджет 117 108,6 117 108,6 117 108,6 117 108,6 117 108,6 585 542,8

Бюджет

Республики

Карелия

238 919,9 215 024,8 238 919,9 238 919,9 238 919,9 1 170 704,2

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 356 028,4 332 133,4 356 028,4 356 028,4 356 028,4 1 756 247,0

1.3.  Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие

общего образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой

редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Местный бюджет 51 036,7 51 031,4 51 623,9 51 623,9 51 623,9 256 939,7

Бюджет

Республики

Карелия

320 575,5 260 479,5  320 553,8  320 553,8  320 553,8 1 542 716,3

Федеральный

бюджет
51 240,1 52 059,7 49 058,9 49 058,9 49 058,9 250 476,5

Внебюджетные

источники
2 777,3 2 266,6 2 266,6 0,0 0,0 7 310,5

ВСЕГО 425 629,6 365 837,2 423 503,2 421 236,6 421 236,6 2 057 443,1

1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие

дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования на

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в

новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Местный бюджет 67 391,9 67 291,6 67 291,6 67 291,6 67 291,6 336 558,2

Бюджет

Республики

Карелия

3 848,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 848,7

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
1 524,6 1 509,3 1 509,3 0,0 0,0 4 543,1

ВСЕГО
72 765,2 68 800,9 68 800,9 67 291,6 67 291,6 344 950,1

1.5. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей в каникулярное время» муниципальной программы

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Местный бюджет 751,0 751,0 751,0 751,0 751,0 3 755,0

Бюджет

Республики

Карелия

1 494,0 1 484,0 1 528,7 1 528,7 1 528,7 7 564,1

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
474,9 474,9 474,9 0,0 0,0 1 424,7

ВСЕГО
2 719,9 2 709,9 2 754,6 2 279,7 2 279,7 12 743,8

1.6. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Реализация

дополнительного профессионального образования» муниципальной программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»

изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Местный бюджет 13 740,5 13 789,2 14 255,3 14 255,3 14 255,3 70 295,6

Бюджет

Республики

Карелия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
4 614,0 4 614,0 4 614,0 0,0 0,0 13841,9

ВСЕГО 18 354,4 18 403,2 18 869,3 14 255,3 14 255,3 84 137,5

1.7. Изложить таблицу №2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие образования на территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» в новой редакции, согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

1.8. Изложить таблицу №3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за

счет средств муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и

физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие образования на

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» в новой

редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.9. Изложить приложение №4 «План реализации муниципальной программы

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа                                                         С.Н. Новгородов

_______________________________________________________________________________

Рассылка: в дело, ФЭУ, ОО,  КСО, Прокуратура- 5 экз

Козлова Д.О. 89116625451